

Nr 700

Av fröken **Elmén** och herr **von Friesen**, om *livränta till fru Ebba Tranæus*.

Fru Ebba Tranæus, född den 22 februari 1891, påkördes den 30 maj 1931 av bil på trottoar och fick därvid båda benen allvarligt skadade. Mellan 1931 och 1938 hade hon tjugofem sjukhusintagningar med sammanlagt 917 sjukhusdagar. Härvid underkastades hon fyra stora operationer, varav tre transplantationer och ett flertal smärre justeringar. Hon har kvarstående men, som allvarligt nedsätter hennes rörelseförmåga. Ett flertal läkarintyg omvittnar detta.

Fru Tranæus, som tjänstgjort som kontorsbiträde i riksgäldskontoret, har med anledning av olycksfallet varit nödsakad taga långvariga sjukledigheter och avkortad tjänstgöring på grund av svag hälsa. Därtill har den långvariga bortovaron diskvalificerat henne för tjänster i högre lönegrader, vilket gör att den tjänstepension hon nu åtnjuter är ovanligt liten. Olycksfallet har åsamkat henne väsentliga ekonomiska förluster vad inkomst genom arbete och av pension beträffar. (Se bilaga.)

1943 utdömdes den skadeståndsskyldige att årligen utbetala en livränta till fru Tranæus på 1 000 kr. per år. Därav har inget utbetalts, varför beloppet med ränta 1963 uppgår till 20 000 kr. Det skadestånd som skulle utbetalas före 1943 har heller inte fullgjorts. De ekonomiska förluster fru Tranæus lidit är stora, och hennes ekonomiska situation är besvärlig.

Med anledning av vad ovan framförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att av statsmedel måtte utbetalas den fru Tranæus tilldömda livräntan å 1 000 kr. per år med retroaktiv verkan fr. o. m. 1943.

Stockholm den 26 januari 1964

Brita Elmén

Bertil v. Friesen

Askrift av avskrift

Riksgäldskontoret

Stockholm

Riksgäldsdirektören

Härmed intygas på begäran,

att fullmäktige i riksgäldskontoret den 28 juni 1935 beslutat kungöra 12 ordinarie befattningar i 4:e lönegraden i riksgäldskontoret till ansökan lediga;

att såsom sökande till en av ifrågavarande befattningar anmälde sig, förutom andra, e.o. kontorsbiträdet i riksgäldskontoret Ebba Tranæus, som varit anställd i riksgäldskontoret sedan *29 aug. 1921*;

att Tranæus med hänsyn till den långa tid, varunder hon för sjukdom åtnjutit tjänstledighet från sin befattning i riksgäldskontoret, ansågs ej böra ifrågakomma till befordran till någon av de sålunda ledigförklarade tjänsterna;

samt att till innehavare av desamma konstituerades, bland andra, tre befattningshavare, vilka varit anställda i riksgäldskontoret sedan respektive den *9 dec. 1929*, den *7 jan. 1930* och den *5 aug. 1931*.

Stockholm den 21 sept. 1936

F. Sandberg